
  

STJÆR AVIS 

Stjær Avis udgives af Stjær Sogns Borgerforening. 

Uddeles gratis til 750 husstande i Storring, Stjær og Søballe.  

Avisen kan også læses på http://www.stjaer.net 

Indlæg modtages på stjaeravis@stjaer.net eller Møllevejen 5, 

Stjær 

Pris  

Løssalg 

16 kr 

Stjær Avis nr 75 

Deadline 
5. okt. 2025 

Udkommer 
 26. okt. 2025 

med Storring og Søballe        

Nr. 74 – 24. årgang  Marts 2025 -  oktober 2025  

Endelig kom  

foråret og den 

nye børnehave 

-  og avisen 
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Kalender 

Marts 
27.  Kirkehøjskole med Henning Toft Bro kl. 19 Storring Kirke 

 

April 
2.   Babysalmesang opstart 

6.   Gymnastikopvisning i Stjærhallen 

9.   Koncert med ”Et letsindigt ord” kl. 19.30 i Stjær Kirke 

10. Storring-Stjær Borgerforening Generalforsamling. Kl. 19 i Stjær Forsamlingshus 

17. Skærtorsdagsgudstjeneste med efterfølgende Påskemåltid. Kl 17 i Stjær Forsamlingshus  

18. Langfredag 

20. Påskesøndag 

22. Generalforsamling i Stjær Vandværk. Kl 19.30 i Stjær Forsamlingshus, ”Mødestedet” 

 

Maj 
3.   Konfirmation kl 10 i Storring Kirke 

6.   Forårskoncert med voksen-, spire- og pigekor kl. 19 i Storring Kirke 

7.   Voksen fællesspisning, kl. 18.30 i skolens SFO 

8.   Aftentur i Præstegårdsskoven kl 19. P-pladsen i skoven på vejen mellem Storring og Søballe. 

18. Sanggudstjeneste i Høver kl. 10.30 

 

Juni 
4-7. Sportsfest 

20.  Spejderlejr ved Præstegården 

21.  Morgenstund-sang-tur-fuglesang og morgenmad kl. 04.30 Storring Kirke 

23.  Skt. Hans bål med besøg af De Jyske Helte (hold øje med flere detaljer, de kommer i maj) 

 

Juli 
 

August 
16.  Stjær Halvmarathon kl. 11 

3.-10. SMUK-fest 

23.  Brugsens Sensommerfest kl. 9-? 

23.  Kløvermotionscykelløb kl 14 ved Brugsen. Socialride for elcykler om formiddagen 

 

September 
11.  Voksen fællesspisning ved Taverna, grillaften kl. 18.30 

19.  Kulturens dag i hele Skanderborg kommune 

 

Oktober 
5.   Deadline for Stjær Avis nr 75 

26. Avisen udkommer 

31. Halloween 

Stjær Senior Klub alias 

”Mandeklubben” mødes om 

tirsdagen i Stjær Forsam-

lingshus, ”Mødestedet” 
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Hvor er de trampestier, alle taler om!?? 

Nyt fra redaktionen.  

Stjær Avis vil meget gerne byde velkommen til Charlotte Hagelskjær, som nu er kommet med i redaktionsar-

bejdet. Hvor er vi glade for, at hun er kommet med i gruppen. Charlotte har boet i Stjær de sidste 35 år sam-

men med sin mand Tom. Sammen har de 3 drenge som har gået på Stjær skole. Charlotte arbejder til daglig på 

Fælleden for Skanderborg Kommune. Velkommen til Charlotte. 

Byens hjemmeside  https://www.stjaer.net/  er blevet opdateret - og særligt under menupunktet ‘Oplev områ-

det’ er der sket ting og sager! Her finder I en sand guldgrube af inspiration oversigter, billeder og kort over alle 

ruterne. Foråret er over os - og oplevelserne og naturen ligger derude og venter på dig. 

God fornøjelse derude :-) 
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Vores Nye Børnehave 

Stjær børnehus er taget i brug 

 
Af Kristian Kilt, formand for bestyrelsen Storring-

Stjær Skole og Børnehus 

Den 18. februar 2025 var en helt særlig dag i Storring

-Stjær Skole og Børnehus. I en smuk, solskinsrig, 

kold og frostklar morgenstund, tog 65 børn, deres for-

ældre og personale den nye børnehave rigtig i brug. 

Flag, rød løber, kaffe og rundstykker stod klar og 

mange nysgerrige og spændte børn ankom!!!  

FANTASTISK at huset nu fyldes med leg, fantasi, 

sang, øvelse og masser af børnestemmer.  

Det har været en heftig slutspurt for personale og 

håndværkere. Tak til alle forældre som har hjulpet 

med både pasning, nedpakning, flytning og meget 

mere! Og en KÆMPE TAK til alle medarbejdere der 

virkelig har løftet en opgave helt ud over det sædvan-

lige.  Det er en KÆMPE mærkedag efter mange man-

ge års dialog, påvirkning, kamp, samarbejde, projek-

tering, byggeri og nu anvendelse. Rigtig mange gode 

folk har været med i det arbejde der har pågået i 16 

år!! De første tanker om en ny børnehave i Stjær er 

helt tilbage fra den gamle Galten kommune… Nu er 

den her… Og den er fantastisk!! 

 

Et børnehus med ude, inde og midt imellem  

Børnehaven består af fire stuer, personalefaciliteter 

(hvor der ikke skal sove børn på gulvet :-)), gangareal 

der er udnyttet med depot-skabe og små huler til bør-

nene, en lille scene, to læringsrum der ligger mellem 

stuerne så de kan bruges af alle, krybberum, gardero-

berum og et produktionskøkken. Endvidere er SFO’s 

gamle krea rum lavet om til en Krea-cafe der skal de-

les mellem børnehave og skolen. 

Udenfor er der lavet et stort overdække mod legeplad-

sen som en overgang mellem ude og inde… En mel-

lemform som vi ser rigtig meget frem til at udforske 

og udnytte. Selve legepladsen er anlagt så den om for-

middag og middag kan bruges fuldt ud af børnehaven 

– men når klubungerne får fri kan den yderste del af 

legepladsen lukkes af. Selve legepladsen går et godt 

stykke ud i boldbanen – det skyldes vi er maksimalt 

udfordret af plads på matriklen…  

 

 

STJÆR AVIS marts 25 
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Krea-Cafe for skolen, børnehuset og måske byens 

folk  

Selve produktionskøkkenet planlægger vi at få i drift 

fra 2026 og frem. Vi håber der kan laves mad til alle 

børn i både Stjær og Storring. Og på sigt håber vi og-

så at kunne lave mad til skolen, personalemad, møde-

beværtning mm. Vi har også en ambition om, at by-

ens borgere kan kigge forbi Krea-cafeen og købe en 

kop kaffe, måske en frokost mm. Lige nu søger vi 

sparring fra andre produktionskøkkener så vi kommer 

rigtigt fra start. Har du gode erfaringer med drift af 

kantine / børnehavemad, så tøv ikke med at kontakte 

os i bestyrelsen :-)  

Nu skal de nye rammer tages i brug og legen fylde 

både inde og ude - og midt imellem… Vi glæder os  

Til maj indvies Stjær Børnehus officielt med åbent 

hus, taler, besøg af borgmesteren og meget mere. In-

vitation følger. Er du nysgerrig inden - så læg gåturen 

forbi og se det færdige byggeri, legeplads og masser 

af legende børn.  

 

Den gamle Børnehave 

Hvad skal der så ske med den gamle børnehave? Ja, 

det er et godt spørgsmål. Storring-Stjær Skole og Bør-

nehus overdrager officielt bygningen til Skanderborg 

kommune den 1. april 2025. Vi hører at bygningen er 

blevet erklæret bevaringsværdig og at der er nedsat en 

arbejdsgruppe i kommunen der kigger på fremtiden 

for en række kommunale bygninger… Men vi har ik-

ke kendskab til planerne fremadrettet. Personligt hå-

ber jeg at bygningen vil danne ramme om aktiviteter, 

erhverv eller lignende der vil understøtte midtby-

rummet. 

 

To spor på Stjærskolen og nyt byggeri 

Samtidig med byggeriet af børnehaven har Stjærsko-

len taget hul på den første årgang med to klasser. I 

elevtalsprognosen for Skanderborg Kommune ses, at 

der de kommende år gradvist vil opstarte to klasser i 

børnehaveklassen. Samtidig er flere af vores andre 

årgange tæt på at ramme grænsen for hvor mange ele-

ver der må være i en klasse. Prognosen viser, at der 

om syv år vil være 1/3 del flere elever på skolen end i 

dag!! Ligeledes ses der en stor vækst i dagtilbuddet 

som det nye byggeri forhåbentlig kan rumme.  

Det er en problemstilling vi er i tæt dialog med Skan-

derborg Kommune om, og derfor er der i kommunens 

budget for årene 2027-2030 samlet afsat 25,6 mio. kr. 

til en udvidelse af skoledelen med flere klasseværel-

ser og de faciliteter der nødvendigvis følger med når 

vi bliver både flere elever og personale.  

Lige nu glæder vi os over at have taget Stjær Børne-

hus i brug! 

STJÆR AVIS marts 25 
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Fjernvarme i Storring og Stjær 

- det store valg 

Af  ”Energigruppen” (Per Hedegaard, Jørgen 

Schmidt, John Monrad, Helene Simoni Thorup, Kre-

sten Krab Thorup, Jesper Lumbye Andersen, Christi-

na Monrad Andersen, Jens Røgen Kristensen, Bjarne 

Birkegaard Rosenlund) 

For lidt over 2 år siden var der folketingsvalg i Dan-

mark, og samme dato (1. november 2022) blev fjern-

varmeprojektets skæbne afgjort. 

Kommer vi nogensinde op på 70% tilmeldte husstan-

de? Skal vi vente eller ej? Kan det betale sig eller er 

der billigere og bedre løsninger? Det var spørgsmål, 

der satte gang i en masse frivillige kræfter, og spørgs-

mål som i månederne forinden gav anledning til utal-

lige møder, beregningsmodeller, oplysningsaktiviteter 

og diskussioner. 

Når vi i dag kigger tilbage, var det hele temmelig op-

hedet. Putins invasion af Ukraine og den efterfølgen-

de sabotage af Nord Stream 2 fik energipriserne (og 

særligt gaspriserne) på himmelflugt. Det var sandelig 

ikke nemt at være Ukrainer eller gaskunde i 2022. 

Noget måtte gøres! 

 

Et stærkt fundament.  

Heldigvis har vi en god og proaktiv Borgerforening, 

som allerede arbejdede med ”Grønne handleplaner”, 

der gav borgeroplysning om de klimamæssige fordele 

ved fx at skifte gasfyret ud med noget grønnere. Dette 

arbejde var faktisk én af grundene til vi i 2021 blev 

kåret som Årets landsby, og ”Energigruppen” startede 

som en naturlig forlængelse af det arbejde. Vi havde 

netop holdt nogle møder om solcelleparker eller en 

fælles varmeløsning i Stjær-Storring, og hvordan 

kunne sådan noget mon realiseres? Og bum - så blev 

der krig og energipriserne gik amok! 

Vi skylder også stor ros til kommunen og Kredsløb 

for at reagere som de gjorde. Kommunen kom hurtigt 

med en plan for udbud af fjernvarme i flere af kom-

munens landsbyer og Kredsløb meldte sig klar til at 

rulle det ud i Skovby, Storring og Stjær. Ildsjæle i 

Skovby, som Ole og Kirsten Juhl, gjorde også en 

kæmpe indsats for at få skabt opmærksomhed om 

projektet. Uden dette forarbejde var vi sikkert ikke 

kommet forrest i køen af gas-landsbyer, som tørstede 

efter et alternativ. Vi siger ikke at alt var perfekt, men 

her virkede det lokale demokrati faktisk for os! Gal-

ten Fjernvarme kunne ikke udrulle fjernvarme så hur-

tigt, og en lille lokal gruppe som vores havde umuligt 

kunnet løfte opgaven alene. 

Det var dog en stor og kollektiv beslutning at gå med 

i fjernvarmen, som desværre også gav anledning til 

splittelse. Folk som ikke valgte fjernvarme følte de 

blev set skævt til, diskussionerne på Facebook stak af, 

og i løbet af de måneder vi havde til beslutningen om 

fjernvarme blev prisen på gas så høj, at flere havde 

svært at overskue konsekvensen af at vente 1-2 år på 

fjernvarme, når der var et akut behov for noget andet 

nu! Det var svært at gøre noget rigtigt, når tingene 

hele tiden ændrede sig. 

Beslutningen blev dog taget, og d. 1. november 2022 

blev det annonceret at fjernvarmen kom. Kredsløb gik 

i jorden 3. januar 2023, og vi er, i Energigruppen, gla-

de for vi blev en del af et stort, professionelt fjernvar-

mefællesskab, som havde musklerne til at eksekvere 

et så stort projekt efter en stram tidsplan. Reelt får vi i 

dag det meste varme fra Galten Fjernvarmes varme-

pumper, og i fremtiden kan det ske, at vi får ren og 

grøn energi fra geotermi i Aarhus. Slut med Putins 

sorte gas - Halleluja!      

 

Fra energikrise til vej-krise. 

Efter et 2022 som stod i Energikrisens tegn, kom 

2023 og 2024 til at stå i gravemaskinens tegn. De uld-

ne sokker og tykke trøjer blev skiftet ud med besvær-

lige vejspærringer og store omveje gennem jord, 

mudder eller støv alt efter vejrets luner. Ikke nok med 

at vi skulle have fjernvarme inden for 2 år; Skander-

borg Forsyning skulle også lave separatkloakering i 

2/3-dele af byen samtidig! Det er nok de færreste der 

savner at skulle køre en 6-8 km omvej for at bringe 

børn i børnehave, til sport eller købe ind i Brugsen. 

Brugsens omsætning led desværre voldsomt med dis-

se udfordringer og antallet af punkteringer i byen har 

utvivlsomt også gjort et indhug i privatøkonomien for 

mange. En periode var det så slemt, at man uden var-

sel, dårligt kunne komme udenfor byskiltet. Og her 

tænker vi ikke engang på snestormen tidligt i 2024. 

STJÆR AVIS marts 25 
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Det er heldigvis slut med gravemaskiner i denne om-

gang, og nu står mange af os med en ny varmekilde i 

huset. Der er i projektet gravet 55 km fjernvarmerør 

ned og samlet er 965 husstande kommet på fjernvar-

me, og det blev færdigt til tiden og til prisen. Det er da 

en milepæl som er værd at markere efter to lidt lange 

år! 

Processen har sikkert ikke været problemfri for alle, 

men vi har, over en bred kam, været glade for ændrin-

gen, og er nu blevet opmærksom på en række afledte 

effekter, som var svære at forestille sig i 2022. Det har 

fx givet mere plads i huset at få gasfyret/pillefyret 

skiftet til fjernvarme. Der kommer ikke røg eller larm 

fra skorsten eller udtag hver gang der tændes for det 

varme vand. Varmerørene ”snakker” ikke mere, og 

gulvvarmen er mere stabil og effektiv for nogle af os. 

Oveni har alle huse reduceret deres klimabelastning 

for opvarmning. Det er ikke værst. 

Om det økonomisk var den rigtige løsning af at ud-

skifte gas med fjernvarme lige nu, er for tidligt at ud-

tale sig om. Vi undersøger det dog gerne om et år eller 

to, når vi har et bedre grundlag at vurdere det på. 

Uanset hvad, har vi været heldige med timingen af 

projektet. I dag er der mange fjernvarmeprojekter som 

har svært ved at få nok tilslutning og mange af projek-

terne bliver væsentligt dyrere end ventet. Igen kan vi 

takke vores borgerforening og kommunens handle-

kraft for at få skub i tingene mens muligheden var der. 

Vi håber I har nydt at læse dette tilbageblik og nyder 

det faktum at vi endelig er færdige med gas og grave-

maskiner. Fjernvarmen klargøres i Peppelparken 

STJÆR AVIS marts 25 

Husk...  
 

...at Borgerforeningen byder 
nye tilflyttere til Stjær vel-
kommen med en velkomst-
pakke.  

Pakken indeholder lidt infor-
mation om området, pjecer om 
trampestier og Taastruplandet, 
Gavekort og adskillige info 
om diverse lokale virksomhe-
der, samt et eksemplar af 
Stjær avis. Brugsen giver også 
en flaske vin.  

 

 

Hvis du får nye naboer må I 
meget gerne give besked til 
mig, Jeanine Marie Bonadies, 
igennem Stjær-Storring Bor-
gerforening eller direkte til 
mig med en email til: 

jeanine@thogersen.dk . 

Hvis du vil have noget med i 
velkomstpakken må du også 
gerne kontakte mig og din pje-
ce eller visitkort kan komme 
med i pakken. 

http://thogersen.dk
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Hvad skal der ske med Ingrid og Ingolfs hus? 

Af Bjarne Schøler 

Der er flere, der går forbi ”Ingrid og Ingolfs hus” på 

vej til og fra Brugsen, som snakker om, hvad der mon 

nu skal ske med det fine gamle hus ved siden af Brug-

sen. 

Det ser jo ud til, at det skal rives ned – men hvad skal 

der så ske? 

Jeg havde en lille snak med Ida og Martin, for at få 

stillet vores nysgerrighed. 

De købte huset i oktober 2022, og har boet i annekset 

bagved siden december 2024, hvor de begyndte ned-

rivningen af bindingsværkshuset. 

De havde først tænkt sig at renovere huset, men det 

viste sig at være for voldsom en opgave. 

Skanderborg Museum var ude for at vurdere, om det 

var bevaringsværdigt. Det var det ikke. 

De vurderede, at det ville koste mindst 1,5 millioner 

at istandsætte det ydre – og så skulle man bagefter i 

gang med det indvendige. 

Huset ligger på Kirkestien 2, matrikel 6f, er fra 1777 

og det ældste hus i Stjær. 

Det er stuehuset til en gård, der lå her, og der hører 

stadig 2 parter til ejendommen nede i Limgravene i 

Stenskoven. Det har også tidligere været graverens 

hus. 

Men huset skal altså rives ned, det sker engang i april. 

Derefter vil Martin og Ida istandsætte annekset, og 

udvide det lidt. De samarbejder lige nu med en arki-

tekt om at få nogle ønsker opfyldt til fremtiden. 

Og fremtiden bringer snart en lille ny til verden. 

De venter familieforøgelse engang midt i juli. Tillyk-

ke med det! 

Haven ud mod parkeringspladsen bliver bevaret, og 

så er der planer om at lave nogle højbede bagved an-

nekset. Annekset, der jo fremover bliver hovedhuset. 

 

Martin er uddannet skovfoged, men kunne efter endt 

uddannelse som 24-årig ikke få arbejde. Han var sim-

pelthen for ung! 

Derfor tog han en uddannelse som sosu-assistent, og 

arbejder nu som planlægger i Odder Kommunes 

hjemmepleje. 

Ida er socialpædagog og arbejder i bofællesskabet på 

Snåstrup Vestergård på Silkeborgvej øst for Harlev. 

De er begge 2 meget åbne og imødekommende for 

spørgsmål, kig bare ind og spørg løs  

STJÆR AVIS marts 25 
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Hvem laver lort i byen 

- og hvorfor samler de ikke op efter sig? 

 Af klasselærer Julie Kærsgaard og 4. klasse på Stjær-

skolen 

4. klasse på Stjærskolen var den anden dag på en kort 

byvandring. Her kom snakken hurtigt til at falde på, 

hvordan det kan være, at der alle steder i byen er hun-

delort at finde. Det være sig i haver, på mark og vej 

og endda på de stier som børnene dagligt færdes på. 

Klassen har tænkt, grublet, funderet, noteret og vote-

ret - og har her et par elevforslag til, hvilke løsninger 

der kunne være på byens ildelugtende problematik. 

”Hvorfor er der så mange hundelorte, jeg ved det ik-

ke helt, det er nok fordi folk synes det er klamt eller 

er de bare dovne.  

Forslag: kig altid hvor du går, gå inde på fortorvet 

hvis det er muligt de ligger tit i græsset  

Løsningsforslag hundeejerne skal gi ca.15 kr. til hun-

deposer eller en frivillig klub der køber hundeposer 

og sætter poserne fast på skraldespandene med penge 

fra kommunen   

My Vinding. 4. klasse  

”forslag 1. Hvis nu man har glemt poser så synes Jeg 

der skal være posestander. Og nok også skraldespan-

de så man kan komme af med lortene på Turene. 

forslag 2. Lave et sted hvor det er tilladt. Hvor at 

hunde kan lave lort og løbe rundt og lege som en 

hundepark.” 

Agnes L. 4. klasse  

”Der er lort fordi hunde de går på toilet uden for. der 

for er der lort i byen.  

Og hunde de laver lort. Dem der går med hunden skal 

samle op efter sig i stedet for at gå med teleforen. 

Husk at samle op efter sårn din hund ikke tisser eller 

laver lort op af en skraldespand eller en lygtepæl.” 

Emmelie Sofia, 4. klasse 

”Der så mange der ikke samler LORTE op. Og det 

skal vi ændre på. Vil i være med til det? Jeg syndes 

vi skal gå en dag eller to eller mere og samle LORTE 

op så der ikke er nogen LORTE i Stjær. Og så skal 

alle have skraldespande oppe så folk lige kan smide 

en pose ud. Fx at man skal lægge sind telefon fra sig 

og ned i lommen og respektere sind hund der tisser 

eller laver lort. Men det er ikke altid  at den der går 

med den ser det vis man går med sin telefon. Så husk 

at samle op for det er bare for klamt at man ikke 

samler op” 

Tilde, 4. klasse 
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”Det er ikke pænt, ulækkert og klamt. 

Forslag: Man kunne lave en special Skraldespand 

kun få hundelorte man kan ikke lygte hundelortene.  

Og lave et skelt ikke lave lort på tien der kan der står 

på skeltede.”  

Daliah Lydia L. 4. klasse  

”Man kan lære sine hund og lave lort i et bed. man 

kunne lave hunde skov til fri skidening.” 

YUSUF SIMSEK, 4. klasse 

…..Hvem laver lort i byen? 

”Der er nok mange der synes at de er lit ulækkert at 

der er rat meget lort rundt i Stjær og vi vil gerne have 

at dem der går med hunde at de samler lort op efter 

hundene.  

Og ves de er fordi i ikke har så mange poser med så 

ta let flere poser med. ” 

Malthe, 4. klasse 

”Kære alle dem der har en hund eller flere? Der er 

nogen der synes det er lidt irriterende at der ligger 

hundelorte rundt omkring? Vi kunne godt tænke os 

at i samlede dem op når i går tur med hunden. Hvor-

for? er der ikke så mange der samler dem op.vi kan 

vi godt forstå at ikke måske tænker at i bare kan lade 

den ligge men der er rigtig mange der synes at det er 

klamt. ” 

Rasmus og Sigurd, 4. klasse 

”Det kunne være fedt med en ren Stjær.   

Man kunne også lave en speciel hunde skraldespand.  

Og man skal ikke gå med telefonen.” 

Anton og Erik, 4. klasse 

”1. Der kommer flere hunde poser i butikkerne 

F.EKS i brosen, netto .  

2. SAMLE OP EFTER DIG.  ”  

Sophia, 4. klasse  

”Det er irriterende for folk at der er lort på deres 

grund eller fortovet. Men hvordan løser man proble-

met ?  

Man kunne sætte poser og skilte hvor der står. saml 

din hunds lort op.  

Men hvad sker der så samler folk deres hundes lort 

op.  Eller skider folk bare på det. ” 

Ebbe, 4. klasse 

STJÆR AVIS marts 25 
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”TIL alle i stjær by! Den der går med hunden skal 

samle op æfter sig. Og man skal lade ver med at gør 

det på ander,s den og man geæmmer at smle op! 

Det er ikke sjovt at tradi i!!! 

Natasja, 4. klasse  

”Hvorfor er der alle de her hunde pølser i Stjær?  

1.man glemer at samle op efter sig  

2. man er doven  

3.man er ligegald .  

4. man ogker ikke  

5.man har glemt hunde pølse poser  

Og den person der går med hunden skal samle pølsen 

op.  

Ider til at der er ikke hunde pølser i Stjær   

1.Vi laver skraldespande på stierne i Stjær til hunde 

pølser   

2. på skraldespande til hunde pølser ser putter vi hun-

de pølse poser hvis man her glemt det ” 

Ida. 4. klasse  

”Her i 4.a er vi trætte af at når folk går med deres 

hund, at de ikke samler op efter sig så kan vi ikke 

prøve at finde en løsning?  

hvorfor samler i dem ikke op og er der en grund til i 

ikke får gjort det?  

du kan starte med at købe hundeposer fra Brugsen, 

Rema 1000, netto  eller et andet  sted .du kan gå ud i 

din have og se om der er nogle der. ” 

Isabella Caroline, 4. klasse  

Det her er til kommunen kan vi få flere skarldespan-

de og så har vi set den her der er sådan man kan tage 

hundelorteposer. Vi tror at det kunnen hjelpe. 

Albert og Julie 

”Kan det være rigtigt at folk er så dovne at de ik kan 

samle sin hunds lort op? Hvis ik kan samle sin hunds 

lort op er man jo nok ik ansvarlig nok til at have 

hund.  

Hvis man er så gammel man ikke kan bukke sig ned 

må man jo have en med sig der kan hjælpe.  

Det hjælper jo heller ik hvis man samler lorten op 

men ik smider den i en skraldespand.  

I må simpel hen tage jer sammen for jeg tænker godt 

i ved hvis det er jer der læser og i har glemt at samle 

jeres hunds lort op så må i lige huske det til næste 

gang det ville være sødt.”  

Gry, 4. klasse 

STJÆR AVIS marts 25 
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   Der indkaldes til:           Generalforsamling i Stjær Vandværk 

Tirsdag den 22. april kl. 19.30 

 I Stjær Forsamlingshus, Mødestedet 

  Dagsorden:  1. Valg af dirigent 

   2. Bestyrelsens beretning ved formanden 

   3. Revideret regnskab for 2024 forelægges til godkendelse 

   4. Budget for 2025 forelægges til godkendelse, herunder godkendelse af takster 

   5. Behandling af indkomne forslag 

   6. Valg til bestyrelsen. På valg er: Kjartan Einarsson, der modtager genvalg og  

       Hans Rubin Max, der modtager genvalg.  

       Valg af suppleant. På valg er: Bjarne Schøler Sørensen, der modtager genvalg 

   7. Valg af revisor og revisorsuppleant. Nuværende revisor forslås genvalgt 

   8. Eventuelt 
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Det sker Lørdag d. 23 August 2025 

Vi starter med morgenmad kl. 9.00. 

Grillen er klar 11.30 til en frokostpøl-

se. Og igen er grillen klar kl. 17.00 til 

aftensmad 

Sensommerfest i Brugsen og Kløver motions cykelløb 

Cykelløbet starter 

kl 14 og der vil 

være social ride 

for el-cykler om 

formiddagen 

En af Stjær Avis’ mange bude, Ebbe (se forsi-

den) har tegnet Stjærs nye regnvandssø ved 

Nygård, med forslag til beplantning, stier og 

bænke. Skal søen mon have et navn..?? 
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  Stjær Boldklubs gymnastikafdeling inviterer til: 

 Gymnastikopvisning  ’25  

Hele vinteren har de øvet! Kolbøtter, svinge i takt, trille, klatre, 

vejrmøller, double dutch og meget, meget mere.  

Oplev alle Stjærs gymnastik– og ropeskippinghold i en flot og hyg-

gelig opvisning. 

Hold øje med opslag på Facebook for info om tidspunkt, pris mv 

Søndag den 6. april  i  Stjærhallen 

Bliv en del af fællesskabet 

Stjær Boldklub søger en sekretær til bestyrelsen 

Er du engageret, struktureret og har lyst til at gøre en 

forskel i lokalsamfundet? Stjær Boldklub søger en 

frivillig sekretær til vores hovedbestyrelse! 

Som sekretær bliver du en central del af klubbens ar-

bejde. Dine primære opgaver vil være at tage referater 

ved bestyrelsesmøder, hjælpe med den interne kom-

munikation og støtte klubbens aktiviteter og udvik-

ling. Det kræver ikke en stor tidsmæssig forpligtelse – 

bare din lyst til at bidrage til fællesskabet! 

Har du spørgsmål, eller kunne du tænke dig at høre 

mere? Så kontakt vores formand John på john-h-

laursen@hotmail.com. Vi glæder os til at høre fra 

dig! 
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Five-a-side håndbold for voksne 

Nyhed i Stjær Boldklub 

Savner du også ungdomstiden i håndboldhallen og 

den gode stemning i 3. halvleg? Så er Five-a-side lige 

noget for dig! 

Five-a-side håndbold er den perfekte motionsform for 

dig, der elsker håndbold, men gerne vil spille uden 

hårde tacklinger og med fokus på hygge og fælles-

skab. Spillet er enkelt, tempoet er tilpasset, og vigtigst 

af alt – det skal være sjovt! 

 

Vi træner hver torsdag fra 20.15-21.15. Konceptet er 

simpelt: Vi mødes, varmer op, spiller håndbold i en 

times tid – og alle er velkomne. 

Lyder det som noget for dig? Så kom og prøv det af! 

Vi håber at se dig på torsdag – vi kan godt bruge flere 

spillere! 

 

Balancen 

- et nyt motorik– og bevægelsesprojekt i Stjær 

Af Marie, Bjarne, Carina og Martin 

Efter en vinterpause er vi klar til at genoptage arbej-

det med Balancen – et nyt og spændende projekt, der 

skal forvandle et ubrugt græsareal ved boldbanerne til 

en levende oase for både børn og voksne. Vi håber, at 

vejret snart er med os, så vi kan få området klar inden 

sommerferien! Hovedparten af jordarbejdet er klaret, 

men alle redskaber, de mange motorikforløb og be-

plantningen, som skal skabe levesteder for insekter, 

mangler stadig, og vi kan næsten ikke vente til det 

hele står færdigt. 

Balancen bliver et sted, hvor mennesker, plan-

ter og insekter får mere liv. Med sin placering 

tæt på skolen, den nye børnehave og byens 

boldbaner, vil området blive et samlingspunkt 

for bevægelse, leg og fællesskab. Her kan 

både børn og voksne udfordre motorikken, 

nyde udelivet og styrke sociale relationer på 

tværs af generationer. 

I Balancen vil du finde en række spændende moti-

ons- og legeredskaber, bl.a. trampoliner, karrusel, 

klatrenet, træstammer og outdoor fitness-redskaber. 

Vi anlægger også trin i højen ud mod boldbanen – 

perfekte til både træning og som siddepladser, når der 

spilles kamp på grønsværen. 

Projektet er drevet af ønsket om at understøtte det go-

de landsbyliv og skabe et smørhul for biodiversitet og 

uorganiseret idræt. Vi glæder os til at bringe mere liv 

til området på tværs af generationer og interesser. 
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Ses vi til Stjær Sportsfest 

I år afholdes Sportsfesten fra onsdag 4. juni til lørdag 7. juni 

Af Pernille Hedemark 

Den årlig tradition arrangeret af boldklubben, der 

trækker tråde helt tilbage til Stjærs rødder. Det er ikke 

bare en sportsfest — det er hele byens fest, hvor fæl-

lesskabet, glæden og sommerstemningen blomstrer.  

 

Uanset om du kommer for kampene, de sjove aktivi-

teter eller blot for at nyde samværet, er der plads til 

alle. Så kom og vær med, når vi igen samles til årets 

højdepunkt i Stjær!  

Sidste år havde vi glæde af solen, hvilket var til stor glæde for børnene i det nye hoppeland. Det gælder vi os 

til at gentage i år  

Glæd jer til årets nyhed om onsdagen, tag godt imod 

Stjær Sportsfest Familieløb! En sjov og hyggelig op-

levelse for hele familien, hvor vi har fået teamet bag 

Stjær Halvmaraton til at lave en tur rundt i byen, hvor 

der kan forekomme lidt udfordring undervejs. Der vil 

blive lagt et tilmeldingslink op på Stjær Sportsfests 

Facebook side. Kom og vær med! 

Fredag forvandles den lille hal til et farverigt danse-

gulv, når vi inviterer til det årlige børnedisko! Kom 

og dans, syng og hav det sjovt med lys, musik og all 

inclusive i snacks & drikkevarer.  

Stjær Sportsfest byder igen i år på masser af sjov og 

aktiviteter for alle! Alle dage kan børnene boltre sig i 

det populære hoppeland, med flere forskellige hoppe-

puder. 

Lørdag afholdes det traditionsrige håndboldstævne, 

som i år udvides med et spændende fodboldstævne. 

Torsdag og fredag står i år på live musik, og som al-

tid kulminerer festen med lørdagsballet — Sport fe-

stens store højdepunkt — med fællesspisning og mu-

sik.  

Her gentænker vi lidt konceptet for at vi kan ramme 

så bredt som muligt. Der vil stadig være gang i dan-

segulvet, men med plads til at alle kan snakke sam-

men ved bordene. 
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Vi gentager succesen og åbner igen i år Tavernaen! 

Madpakkehuset forvandles til en hyggelig bar med 

kulørte lamper, god stemning og specialøl — det per-

fekte sted at nyde sommeren under Stjær Sportsfest. 

Drop Pinse ferien udenfor Stjærs byskilt, og glæd jer 

i stedet til en uge fyldt med aktiviteter, fællesskab og 

feststemning! 

Følg med på Facebook & Instagram hvor vi løbende 

deler meget mere information. Skulle man have in-

puts eller forslag til udvalget, må de gerne sendes til 

stjaersportsfest@hotmail.com. 

 

*Der tages forbehold for ændringer. 

Danmarks største udendørs håndboldstævne, som hvert år afholdes om lørdagen 

De kulørte lam-

per og bålhygge 

pynter under 

hele sportsfesten 

hos Tavernaen 
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Indsigter, udfordringer og nye idéer 

- mødet med Stjærs ældre 

Af Emma, Signe, Filip og Anders 

Hvordan kan man styrke fællesskabet blandt ældre i 

en landsby, der allerede er kendt for sit stærke sam-

menhold? Det satte vi fire studerende os for at finde 

ud af.  

Som studerende på uddannelsen Innovation og Entre-

preneurship med speciale i e-handel fik vi til opgave 

at arbejde med brugergruppen "beboere i landsbyer" 

gennem en design-thinking-process. Valget faldt hur-

tigt på at fokusere på de ældre borgere. 

Valget af Stjær som case var ikke tilfældigt. Byen 

blev i 2021 kåret som Årets Landsby, hvilket vakte 

vores interesse. Kan en landsby som Stjær stadig mø-

de udfordringer med titlen som Årets Landsby? For at 

finde svar tog vi i oktober måned turen til Stjær med 

åbne øjne og stor nysgerrighed. 

Vi startede besøget med en gåtur gennem byen for at 

danne os et indtryk af hverdagslivet. Selvom vi håbe-

de at falde i snak med ældre borgere, var gaderne stil-

le. Derfor søgte vi mod Dagli’ Brugsen, byens sam-

lingspunkt, hvor vi blev mødt med smil og hjælpsom-

hed. Brugsuddeleren satte os i kontakt med næstfor-

manden for borgerforeningen, som fortalte, at der net-

op den dag blev afholdt kvindeklub i forsamlingshu-

set – et perfekt sted at møde byens ældre. 

 

I forsamlingshuset blev vi budt velkommen med åbne 

arme. Kvindeklubben var mere end villig til at dele 

deres erfaringer om livet i Stjær. Selvom landsbyen 

har vundet priser for sit fællesskab, dukkede der flere 

udfordringer op i samtalerne: Mangel på ældreboli-

ger, bekymring for forsamlingshusets fremtid og ikke 

mindst savnet af et sted, hvor man kan få et varmt 

måltid mad i selskab med andre. 

Blandt de nævnte udfordringer valgte vi at fokusere 

på behovet for fællesspisning. Mad har en unik evne 

til at samle mennesker, og idéen om at skabe et ugent-

ligt måltid i forsamlingshuset virkede både håndgribe-

ligt og meningsfuldt. MadStunder blev født – et kon-

cept, der giver ældre i Stjær mulighed for at samles 

om god mad, hyggelige samtaler og sjove aktiviteter.  

For at teste vores koncept, afholdte vi en testdag, hvor 

der deltog 5 borgere fra Stjær. Dagens menu bestod af 

hovedret: Karbonader med brasede kartofler og sovs. 

Til dessert var der mousse med bærkompot og revet 

citron. 
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Samtaleemnet var "Ungdom" – et tema, der hurtigt 

fik smilene frem. Spørgsmål som "Hvad brugte du 

din fritid på?" og "Hvem var din yndlingsmusiker?" 

vækkede minder og førte til livlige samtaler. Quiz-

zen, der tog deltagerne tilbage til deres unge år, skab-

te latter og venlig konkurrence ved bordene. Ud fra 

deltagernes tilbagemeldinger om dagen, fik vi et ind-

blik i at vores koncept fungerede. 

Vi vil afslutningsvis sige, at det har været en stor for-

nøjelse at få et indblik i jeres by og få lov til at blive 

lukket ind i jeres hjem og hverdag i Stjær. Derfor vil 

vi gerne benytte lejligheden til at sige en stor tak til 

alle, der tog imod os med åbne arme, og delte deres 

historier. Jeres input var uvurderlige for vores pro-

jekt, og var med til at sikre, at vores gruppe endte 

som vindere blandt de otte deltagende studiegrupper. 

 

Filip Volmar, Anders Dall, Signe Christensen, Emma 

Pedersen  
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Eksistentielle Vitaminer 

Kirkens Folkemøde i Silkeborg 

Af Hanne Øvlisen 

Forestil dig alle mulige og umulige eksistentielle per-

spektiver på tilværelsen i form af koncerter, foredrag, 

debatter og gudstjenester i fællesskab med andre. 

Kirkenes folkemøde kaldes også for Himmelske Da-

ge, og finder sted i Kristi Himmelfartsdagene 29. maj 

til 1. juni 2025 i Silkeborg. Folkekirken og andre kir-

kesamfund i Danmark arrangerer sammen henved 240 

arrangementer og gudstjenester, fordi kirke også er 

fællesskab udover sognegrænser og forskelligheder.  

Kirkernes folkemøde løfter blikket mod skaberværket, 

mod medmennesket og mod Gud for at understrege, at 

vi mennesker aldrig står alene, men altid står i relation 

til verden omkring os, til menneskene omkring os. 

Løfter blikket 

Formand for lokalkomiteen for Himmelske Dage, Ja-

cob Duevang Krogh Rasmussen, er overbevist om, at 

sloganet for kirkernes folkemøde, ”løfter blikket”, gi-

ver god mening, fordi det peger ud over egen næsetip. 

”Her skaber kirkerne noget sammen, trods vores for-

skellighed, og peger ud over os selv, gennem de man-

ge events, debatter, koncerter og gudstjenester. Vi får 

noget med os videre til eftertanke og inspiration, ud-

over en masse gode oplevelser og fællesskab.” 

De fire himmelske dage begynder torsdag med en stor 

gudstjeneste på torvet i Silkeborg, hvor arrangørerne 

forventer op til 2000 deltagere. Torvet overdækkes, så 

alle står i tørvejr, hvis forårsvejret viser sig fra den 

våde side. 

Derefter går det slag og slag med arrangementer, som 

du på forhånd kan udvælge hjemmefra i det omfatten-

de program på hjemmesiden www.himmelskedage.dk/

program 

Åbner blikket 

Hvem vil ikke gerne høre præst Sørine Gotfredsen og 

højskolelærer Christian Hjortkjær i samtale? Politisk 

bibeltime med partileder Pia Olsen Dyhr (SF), Mona 

Juul (K), Martin Lidegaard (R) eller Morten Messer-

schmidt (DF)? Eller hvad med Sigurd Barretts bibel-

historier? Eller Iben Marie Zeuthen: ”Fra fordom til 

tvivl?” 

Og forestil dig at mærke suset ved en gospelgudstje-

neste, fordybelsen ved en fredsgudstjeneste eller ener-

gien ved en dansegudstjeneste? Er du til mere vel-

kendte gudstjenesteformer, er der også mangfoldige 

muligheder for det. De forskellige kirkesamfund ar-

rangerer gudstjenester med hver deres særkende. 

Søndag rundes de himmelske dage af med en fælles 

gudstjeneste, som sætter punktum for samvær og op-

levelser om kirke, liv, fællesskab, ansvar, frihed, mu-

ligheder. 



21 

KIRKELIV 

Af Hanne Øvlisen 

Siden 1993 har sommermødet i og omkring Storring 

Præstegård været en fast tradition i dagene omkring 

Skt. Hans. Det er en begivenhed, der samler lokalom-

rådet og byder på både traditioner og fornyelse. 

Sommermødet har gennem årene haft et væld af akti-

viteter og oplevelser. Fra højskoledage og koncerter 

med kendte bands og sangere til båltaler af prominen-

te politikere. Børnene har haft fornøjelsen af spejder-

lejre, vikingelejre og indianerlejre, og hele familien 

har kunnet nyde alt fra pilgrimsvandringer og fald-

skærmsudspring til optrædener af den uforglemmelige 

akrobat Abdul. Derudover var Sommermødet et af de 

første steder i landet til at introducere de store hoppe-

puder, som lige siden har været en fast og elsket del af 

arrangementet. 

En Mere Enkel Form 

I de seneste år er Sommermødet blevet afholdt i en 

mere enkel form, da den omfattende planlægning kræ-

ver meget tid og energi fra de mange frivillige. Det 

betyder dog ikke, at oplevelserne mangler – tværti-

mod. 

En Fejring af Fællesskabet 

Sommermødet er mere end bare en række aktiviteter. 

Det er en fejring af fællesskab og sammenhold, hvor 

både lokale og besøgende udefra kan deltage i en ræk-

ke traditioner og oplevelser, der bringer glæde og 

nærvær. 

Vi glæder os til at se jer til Sommermøde 2025 – en 

uge fyldt med fællesskab, glæde og traditioner! 

 

Program for Sommermøde 2025 

Årets Sommermøde finder sted fra den 18. juni til den 

23. juni, hvor vi traditionen tro slutter af med et stort 

Skt. Hans-bål i haven. Programmet er næsten på plads 

og byder på aktiviteter for både store og små: 

18. juni: Besøg fra børnehaven, vuggestuen og dag-

plejen i haven. 

19. juni: Indskolingens børn fra Stjær Skole besøger 

haven og fremviser deres udstillingsprojekt. 

20. juni Spejderlejr. 

21. juni: Kl. 04.30: Morgenandagt i Storring Kirke 

efterfulgt af en naturvandring. 

22. juni: Kl. 14: Gudstjeneste i haven. 

23. juni: Skt. Hans aften med afbrænding af det store 

bål. Programmet for aftenen er stadig under udarbej-

delse, og yderligere information vil blive offentlig-

gjort i maj. 

Sommermøde 2025 

En tradition i Storring 

Konfirmation lørdag d. 3. maj  

kl. 10 i Storring kirke.  
 

Konfirmationen er en stor begivenhed for både  

konfirmanderne og familierne.  

Det er en tradition at alle, der har en flagstang,  

hejser flaget på dagen, for at markere dagen.  

Navnene på årets konfirmander  

kan ses i kirkebladet 
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Vores kirke byder på mange aktiviteter. For at holde styr på de mange forskellige aktiviteter, arbej-

der vi med et årshjul. Årshjulet revideres løbende. Det nyeste kan ses i kirkerne og konfir-

mandstuen. Man er også altid velkommen med forslag til nye aktiviteter.  

 

Udstilling i konfirmandstuen  

I øjeblikket udstiller Bodil Karkov Holst fra Storring.  

Om sig selv skriver hun: “Jeg har altid kunnet lide at male bille-

der. Efter jeg er gået på pension, er der blevet mere tid til det. 

Farver gør mig glad. Mine motiver er meget forskellige fra na-

turalistiske, til religiøse og abstrakte. At lade lyset komme 

frem og fylde er vigtigt for mig. Jeg har ikke en bestemt stil 

men holder af at lege med lys, farver og former.” 

 

Kirkehøjskole i Storring 

Torsdag den 27. marts kl. 19.00 

Lev dit liv mens du har det – sådan er teksten til sangen 

”Fuglene letter”, som Henning Toft Bro skrev i 2003. Sim-

pelt og sandt. Siden blev han biskop over Aalborg Stift og 

lagde guitaren fra sig. Offentligt i hvert fald. Nu er bispeem-

bedet overdraget – og den gamle Thyborøn-dreng er tilbage 

med sine sange og historier. 

Det bliver en aften med fortælling, fællessang og underfundige 

fortællinger om mennesker og eftertænksomme overvejelser om 

levet liv. Vi skal både synge på dialekt og rigsdansk. 

Kirkehøjskolen starter med en kort gudstjeneste ved Carsten Marvig i 

Storring Kirke kl. 19.00.  

 

Koncert med "Et letsindigt ord" 

Onsdag 9.april i Stjær Kirke kl. 19.30 

“Et letsindigt ord” er en musikgruppe, der i ord og toner fokuserer på musikken i Danmark under besættelsen. 

Gruppen spiller en koncert, der er suppleret med små fortællinger om de komponister, tekstforfattere og musi-

kere, der skabte og fremførte musikken. 

Siden 2014 har “Et letsindigt ord” spillet mere end 250 koncerter for udsolgte huse og til stående bifald over 

hele Danmark og har desuden medvirket i TV2’s udsendelse “Aldrig mere 9. april”. 

I besættelsestidens censurerede Danmark blev både swingmusikken og revyen særligt populære, og mange re-

vyer forsøgte at gå helt til stregen med åbenlys eller underforstået humor. Musikken og revyerne kunne bruges 

både som en protestmulighed og anledning til adspredelse.  

Kirkens Års-hjul 
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 Repertoiret er derfor primært revysange, swingnumre og filmmelodier skrevet og 

 spillet af bl.a. Poul Henningsen (PH), Kai Norman Andersen, Gerda og Ulrik Neu-

 mann, Børge Müller, Leo Mathiesen og Svend Asmussen. Men også sange som Lili 

Marleen og Den blå anemone  er på repertoiret. 

Alle musikere er konservatorieuddannede og har en lang erfaring med koncerter på spil-

lesteder, festivaler og jazzklubber både i Danmark og udlandet. 

 

Påsken 

Påskemåltidet skærtorsdag 

Traditionen tro holder vi påskemåltid skærtorsdag i Stjær Forsam-

lingshus. Umiddelbart efter skærtorsdagsgudstjenesten den 17. 

april kl. 17.00 går vi til forsamlingshuset og får lam med tilbe-

hør. Kirken er vært ved måltidet, man betaler selv drikkeva-

rer. 

Der er tilmelding til Kirsten Madsen på tlf. 51 24 48 05 se-

nest 10. april. 

Langfredag 

Ved gudstjenesten langfredag den 18. april kl. 10.30 med-

virker Niels Henrik Nielsen på cello ved gudstjenesten. 

Påskesøndag 

Traditionen tro spiller Boris Kertsman på sin trompet ved 

gudstjenesten påskesøndag den 20. april kl. 9.30 i Stjær Kir-

ke og kl. 11.00 i Storring Kirke. 

 

Forårskoncert i Storring Kirke   

Tirsdag den 6.maj kl. 19.00 inviterer Storring-Stjær kirkers vok-

senkor, spirekor og pigekor til en forrygende aften med medrivende 

korsang og forårsstemning i Storring Kirke. Fri entré! 

 

Aftentur i Præstegårdsskoven 

Torsdag den 8. maj kl. 19.00-21.00 

Vi går en tur i forårsskoven og Peter Lange fortæller om skovens natur og den genetablerede Gam-

melgård Sø. Vi starter og slutter med en sang. Mødested: p-pladsen i skoven på vejen mellem Storring og Sø-

balle.  Alle er velkomne 

 

Sanggudstjeneste i Høver 

Søndag den 18. maj kl. 10.30  

Vi gentager succesen med fællessang i ”Høver Kirke” på Kirketoften i Høver. 

KIRKELIV 
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Stjær Bryggerlaug 

- et uformelt fællesskab 

Af Bjarne B. Rosenlund 

Fra corona-isolation til fædregruppe. 

Husker du foråret 2020? Covid-19 havde netop lukket 

store dele af landet ned med forsamlingsforbud, hånd-

sprit og mundbind. Det hele var underligt, og lidt 

skræmmende.  

Som familie med børn på dengang 1-3 år var den 

tomme kalender og ekstra tid sammen faktisk kær-

kommen. Andreas Allerslev og Martin Fisker Jensen 

var i samme situation med børn på 0-2 år. Alligevel 

kan man også få for meget af en god ting, og derfor 

aftalte vi mænd jævnligt at mødes med vores børn og 

barnevogne for at rulle en tur sammen. Så kunne 

mødrene få lidt ro imens. 

Vi havde kun én regel til vores ture: vi skulle have 

mindst lige så mange flasker med til os selv, som til 

børnene! Så det kunne godt klirre lidt når vi rullede 

gennem byen. Vi døbte vores lille gruppe 

”Barnevognsmafiaen”, fordi det lød meget sejere end 

”fædregruppen”.  

Sådan gik vi mange kilometer til fx Perritsø shelter 

eller regnvandssøen. Siden blev Corona-

restriktionerne lidt slappere, og vi begyndte at besøge 

forskellige borgere i området i løbet af 2020-21. De 

fleste var jo hjemme, så vi indtog folks haver og hyg-

gede, mens vi drak en øl og fik vendt verdenssituatio-

nen mens børnene skabte smil og glæde. 

En slags st(d)rikkeklub for mænd. 

Efterhånden som vi havde været igennem Brugsens 

sortiment af øl og vores børn voksede ud af barnevog-

nen begyndte samtalen at kredse oftere og oftere om 

vi ikke bare skulle lave noget øl selv? En dag bød 

Jens Røgen Kristensen mig på en øl, og da det blev 

klart den var hjemmelavet, gik der ikke længe før vi 

overbeviste Jens om, han skulle lære os kunsten at 

brygge øl! 

Således blev Stjær Bryggerlaug startet d. 29. januar 

2022 i kælderen på Cedervej 2. Siden er udstyrspak-

ken blevet udvidet og adressen er rykket til Vestbak-

ken 8. 
Barnevognsmafiaen på tur med børn og velpakket 

kølertaske 

Første øl brygges! Der var stadig corona-

restriktioner, så der kom godt med sprit både ind– 

og udvortes. Alle overlevede 

En flaske til baby  -  en flaske til far! 
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Antallet af glade bryggeramatører er også vokset i 

løbet af årene og vi tæller vel en 8-10 personer nu. 

Det giver altid nogle glade aftner med livlig samtale, 

og det kan altså noget at mødes om en fælles 

”opgave”. Uanset om man så mødes om at strikke, 

spille håndbold eller brygge en øl. Vi brygger ca. en 

gang i kvartalet, og der er indtil videre kommet øl ud 

af det hver gang. Nogle øl skal man 

nok selv have været med til for at 

kunne nyde, og der har da også været 

problemer med en lidt hård karbone-

ring en gang imellem.  

Fx gav vi glade og stolte Jan Thøger-

sen en kasse øl, som vi netop havde 

brygget, i fødselsdagsgave. Det viste 

sig dog at øllet helst skulle åbnes 

udenfor iført regntøj og sikkerheds-

briller. I kan måske forestille jer hvad 

der skete da Jan medbragte en øl til et 

selskab hos Pil Brudager? ”Nu skal I 

smage en rigtig Stjær-øl!” BANG!  

Ja, så kom der liv i dét kaffe-selskab. 

 

Hvor godtfolk er, kommer godtfolk til. 

Det er min overbevisning at sammenhængskraften i 

alle gode landsbyer er båret af stærke lokale relatio-

ner. De fleste som flytter til Stjær, kender ingen eller 

meget få. Sådan var det for os. Og hvad gør man så? 

Lykkeligvis er Stjær sådan indrettet at man hurtigt 

kan blive blandet ind i ét eller andet, og pludselig har 

man et par bekendte, som laver et bryggerlaug og se-

nest blev vi en del af Taverna’en til sportsfesten. Den 

ene ting tager den anden. For nyligt holdt vi general-

forsamling i form af en Tour de Chambre rundt i 

Stjærs gader. Vi brugte en dag på at besøge hinandens 

huse og fik leget, snakket, spist og drukket undervejs. 

For første gang var koner, kærester og påhæng invite-

ret, og det blev festen da både kønnere og sjovere af. 

Konceptet kan klart anbefales til alle foreninger!  

Hvad bliver det næste? Måske kommer der en humle-

have et sted, eller et åbent fælles-bryg i Tavernaen? 

Måske serverer vi en dag en rigtig ”Stjær-øl” til 

sportsfesten, som ikke springer i luften, men indehol-

der gode lokale ingredienser og den der særlige Stjær-

ånd. Vi har også et spirende samarbejde med Whisky-

lauget, som måske engang giver frugt. Hvem ved - 

idéerne og mulighederne virker altid gode og gangba-

re når man er i gang med at brygge øl!  

 

 

Dette er en historie om et uformelt fællesskab i Stjær. 

Det kan starte som en skør idé med din nabo, og plud-

selig forgrener idéen sig og udvikles til noget nyt og 

større. Det er mit håb at alle i byen kan blive en del af 

meningsfulde fællesskaber på tværs af nye og gamle 

borgere. Jeg er overbevist om det er én af grundende 

til Stjær er årets landsby hvert år.  

Der er i hvert tilfælde ingen, der skal påstå, der ikke 

kan komme noget godt ud af Corona og barnevogne.  

 

På vegne af Bryggerlauget (ingen nævnt, ingen glemt)   

 

-Skål og skide være mæ’et!  

Tour de Chambre med Stjær Bryggerlaug, Januar 2025 
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Tømrer Hans Dam 

Af Hans Dam 

Jeg startede som selv-

stændig i 1976. Vi 

boede i Tinbækparken 

i Skovby. 

Der om sommeren fik 

jeg brækket en arm og var hjemmegående på grund af 

gipsen. Så købte jeg to grunde af Århus Kommune og 

tegnede et par Parcelhuse, og sådan fortsatte det. I 

årenes løb er det blevet til godt 100 parcelhuse samt 

en del industrihaller, landbrugsbygninger, tilbygnin-

ger og ombygninger. 

Det blev jo til en del samarbejde med byens håndvær-

kere. Maler Harald Damgaard var en behagelig og 

ordentlig mand. Hans pensler blev rengjort hver aften, 

så der ej gik noget til spilde. 

At arbejde sammen med Harald Røgen har været en 

fornøjelse, en mand fuld af lune, som alle i byen 

kendte.  

Vi kom til Stjær i 1981. De to første vintre var kolde. 

I 1982 havde vi frost fra november til april, mange 

steder frøs rørene, så folk ikke havde vand i hanen. 

Min første opgave i Stjær var hos Niels Jensen på 

Bakkegården. Niels Jensen kom kørende på sin Fer-

guson, parkerede midt i vores gårdsplads, steg af trak-

toren og sagde: Nu er du jo kommet til Stjær, så vi må 

hellere få dig prøvet af. Jeg har en skotrende, som er 

utæt. Kan du lave den tæt, så vil du blive accepteret. 

Jeg svarede: jeg prøver, og efterfølgende har det kørt 

derud ad, nu i 43 år. 

Der har været mange forskellige opgaver.   

Et lynnedslag i tårnet i Carmel (det største missions-

hus i Århus) medførte, at alle tagsten rutsjede ned. 

Jeg hørte i radioavisen om det lynnedslag, som med-

førte, at politiet havde afspærret området. Et kvarter 

efter ringede telefonen, og jeg fik direkte besked: det 

er nu din opgave, at tårnet er afdækket inden kl. 

16.00. Der blev lidt snak om erstatning: da forsikrin-

gen jo ikke umiddelbart bør udbetale, når det er ejeren 

selv som har antændt…. 

En spændende opgave var at deltage i udskiftning af 

taget på Skivholme Kirke til blytag.  

Ligeså med Stjær Kirke, restaurering af tårnet med 

nyt tag. Skilt malet af Harald Damgård findes i tårn-

opgang. 

Efter mange års drøftelser kom der så i år 2003 nyt 

orgel i kirken. Dog var det nye orgel 30 cm højere, 

end der var til loftet. Løsningen blev, at orgelgulvet 

blev sænket med de 30 cm. Det er grunden til, at der 

er lavloftet ved kirkens bagerste bænke. 

Som betaling for en træbund til bilen var det aftalt, 

at jeg skulle have en køretur med Henrik Lomholt, 

brugsuddeleren. 

...det er tilladt at nyde sit arbejde.... 
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Også vores missionshus Bethesda er blevet renoveret. 

For 25 år siden var det en glæde, at der var stor til-

strømning til arrangementerne, som blev afholdt. Der 

blev lidt klemt, og en tilbygning mod syd kunne være 

en løsning. Da den forhenværende Andelsbank blev 

til salg, købte vi huset og fik godkendt sammenlæg-

ningen. Et nyt indgangsparti hen over Orlas vej blev 

opført – det blev ganske vellykket og pænt. 

Ved Skanderborg Slotskirke blev der bygget kapel og 

mandskabsbygning. Det var sammen med Harald Rø-

gen. 

I tidens løb har jeg haft 4 lærlinge samt nogle svende, 

vi har været fra 2 til 5 mand på opgaverne. 

Vesterbro/Østerbro nr 1&2 

I 80erne var der to købmænd i byen. Der var køb-

manden, som havde butik, hvor Brugsen ligger i dag, 

samt en Brugs, som lå ved krydset Vesterbro og 

Stjærvej. Købmanden ville godt stoppe og snakkede 

med Brugsen, om de ikke ville overtage bygningerne, 

hvor han havde forretning, og sådan blev det. Derfor 

var der jo en ”gammel Brugs”, som skulle sælges. Da 

den var sat til salg, gav jeg et bud på bygningen. Jeg 

hørte ikke noget i lang tid, og egentlig havde jeg helt 

glemt, at jeg havde budt på bygningen. Så på et tids-

punkt fik jeg besøg af formanden for Brugsen. Han 

skulle have et bræt fra værkstedet. Da formanden så 

gik, sagde han: ”nå forresten, det med Brugsen; det er 

så din.” Det var både brugsbygningen og stykket op 

langs bagsiden af bygningen, som hørte sammen. På 

det stykke jord havde der været planer om en p-plads. 

Der skal jo holdes brandøvelse sådan jævnligt, og 

brandmand John Laursen havde gået og kigget på det 

gamle hus, som lå i vejen for arbejdet med de 4 ræk-

kehuse, som skulle bygges. Han spurgte, om det ikke 

skulle brækkes ned, for så havde han en ide, nemlig 

at brænde huset af! Så vi aftalte, at det hus kunne han 

da godt få lov til at sætte ild til, det skulle jo alligevel 

væltes. Jeg betingede mig dog, at det skulle brændes 

helt ned. 

Det var Påskedag, og påskemorgen kl. 6.30 tændte 

den lokale brandmand op. Det lokale brandvæsen var 

til stede; men brandsituationen udviklede sig så kraf-

tigt, at nabohuset risikerede at komme med i branden. 

Så ekstra brandvæsen blev tilkaldt, og ilden blev 

slukket. Tilbage lå de sørgelige rester, som jeg så 

måtte fjerne – det var en sort oplevelse. 

Bageren burde egentlig have haft besked, for mange 

folk var tidligt oppe, og hos bageren var der nærmest 

udsolgt den påskemorgen. 

I 1986 opførtes de 4 rækkehuse Østerbro 2, ABCD. I 

1987 ombyggede og renoveredes den gamle  Brugs. 

Der blev 5 lejligheder, godt nok tænkt til salg, men 

en blev solgt i 87, og den sidste blev solgt sidste år – 

i mellemtiden så lejedes lejlighederne ud. Mange 

gange, når en familie har brug for hus nr. 2, så flytter 

de derhen. 

Jeg har altid været glad for mit håndværk og for at gå 

på arbejde. Som håndværker kommer du tæt på folk, 

både personligt og økonomisk. Man kan tale om for-

skellige emner, drøfte op og ned, men hvad der er 

erhvervssnak, må ikke viderebringes. Man skal have 

god forståelse for sine kunder. Hvis du har brug for 

lidt ekstra rådgivning, er der også plads til det – man 

kan kalde det diakoni eller kundepleje. 

Rejsegilde på missionshuset i Stjær 

De 4 rækkehuse er påbegyndt, Østerbro 2 
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Vi har fået en ny trampesti i Stjær. Du fin-

der den ved at gå op af grusvejen Bækken, 

lige overfor Brugsen. Kik efter trampe-

stipælene. Stien fører op til den Gamle 

Grusgrav. 

Det betyder, at det er muligt at gå flere nye 

runder, feks. op igennem Bakkeskoven 

uden at komme ret meget ud på vejen. Al-

ternativ kan man også vælge at gå tilbage 

ad Jeksenvej. 

Den nye sti er lavet på initiativ fra Henning 

og Susanne Røgen, som ejer jorden og for-

pagtes af Knud Andersen. Stor TAK til jer 

- og til de frivillige som lægger kræfter til. 

Har du lyst til at give en hånd med i Tram-

pestilauget, så kontakt os på tlf.  

51 15 49 08 

Ny Trampesti i Stjær 
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Foreninger, grupper, råd, udvalg og institutioner  med kontaktpersoner 

STJÆR 
 
Stjær Sogns Borgerforening 
Helene Simoni Thorup - formand@stjaer.net  
 
Udlejning af forsamlingshus 
77 34 34 54 - forsamlingshus@stjaer.net 
 
Stjær Avis 
stjaeravis@stjaer.net 
 
Stjær Byportal: www.stjaer.net 
Jan Rise - indhold@stjaer.net 
 
Fjernvarmegruppen 
Per Hedegaard - 51 49 06 53 
per@hedegaard.pm 
 
Fællesspisning i Forsamlingshuset 
Ninna Halse Kristensen - 26 78 31 52  
halse91@hotmail.com eller på Facebook 
 
De Voksne Quinders Klub 
Anne Grethe Andersen, Pebbelparken 7 
29 70 47 95 / fammoth@hotmail.com 
 
Landsbyfællesskabet i Skanderborg 
Helene Simoni Thorup - formand@stjaer.net  
 
Stjær Boldklub 
John Laursen - formand@stjaerboldklub.dk  
www.stjaerboldklub.dk 
 
Stjær Fælleshave 
Nanna Nielsen, 21 47 17 22 - nasha@live.dk 
Helene Simoni Thorup 
24 25 57 72 - helene@simoni.dk 
 
Stjær Enge Kogræsser– og naturplejefore. 
Svend Haaning, formand 
svendhaaning@hotmail.com 
 
Peritssø Shelter 
Jan Møller - jan.moller@gmail.com 
 
Stjær Cykelklub 
Stjær e-Cykling 
Kløver Motionscykelløb 
Peter Person - kmcykel@gmail.com 
 
Dagplejen 
Ruth Schmidt, 22 16 78 87 
ruthschmidt9@gmail.com 
 
Stjær-Storring Børnehus 
Stjærvej 100, Stjær - 87 94 20 80  
 
Stjærskolen  87 94 26 00 
Skoleleder Anders M. Bundgaard 
Anders.Meier.Bundgaard@skanderborg.dk 
Skolesekretær Tina Haslev 
Tina.haslev@skanderborg.dk 
Skolesekretær Susanne Christensen 
Susanne.Christensen@skanderborg.dk 
stjaerskolen@skanderborg.dk   
www.stjaerskolen.dk 
 
SFO og Stjær Fritidsklub 
Viceskoleleder Kristina Frost  
kristina.frost@skanderborg.dk 
SFO, 87 94 26 03 
Souschef Klub Anders Juul Jensen 8794 2605 
Anders.juul.jensen@skanderborg.dk 
 
KFUM Spejderne i Stjær 
Gerth Vang Christensen / Lena Sørensen 
stjaer.spejderne@gmail.com 
 

 
Kirken 
www.storring-stjær.dk 
Præst: Carsten Marvig 86 95 00 74 
cma@km.dk 
Menighedsråd: Peter Schmidt, 40 30 85 17 
Peter.schmidt@storring-stjaer.dk 
 
Indre Mission (repræsentant i Stjær) 
Karen Marie Boye - 28 30 75 65 
 
Stjær Vandværk 
Bent Skovsende, 31 25 10 10 
FEJLMELDING:  
Peter Gabriel, 21 13 23 27 vand@stjaer.net 
www.stjærvand.dk 
 
Grundejerforeninger / Vejfonde 
 
Toftkærvej og Pebbelparken 
John Monrad, john @ monrad.dk  
Nygårdsparken 
Dan Røgen 
Granatvænget 
Søren Skovgaard 
Nymarksvej 
Bente Johnsen, 22 77 00 23 
bente.johnsen@mail.dk 
Flintevænget 
Anders Skafsgaard 20 33 18 03 
yaskafsgaard@gmail.com 
Vestbakken - Morten Filt Jensen 
Tujavej - Morten Lambert 
Cedervej - Mia Røgen Kristensen 
Enebærvej - Marie Svensmark Hulgård 
Pebbelgården 1-23 - Irma Kjeldsen 
Andelsboligforeningen Pebbelparken 
Jens Søvsø Staunsbjerg, 86 95 02 00 
Møllevejen - Jørgen Schmidt 
Filippavænget Christina Elsbøl, 20 40 31 23  
 
Kræftens Bekæmpelse (repr.  i Stjær) 
Claus Grønlund, 60 89 48 14 
Nygårdsparken 7, Stjær, 8464 Galten 
info@bookgardinbus.dk 
 
Det Danske Haveselskab (repr. i Stjær) 
Conny Andersen - connya-1957@hotmail.com 
 
Dansk Ornitologisk Forening  
(lokal kontakt) 
Peter Lange, 8695 0341 
peterlan@post6.tele.dk 
 
Aarhus Aadals Golfklub (repr. i Stjær) 
Bodil Brandt, 8695 0035 
bodil@brandt-metal.dk 
Hovednummer: 86 94 26 77 
 
Stjær Brugs -  
A.M.B.A. Galten Brugsforening 
Lars Jeppesen, 8695 0010 - 02715@coop.dk 
www.coop.dk 
 
Voksenkoret 
Rita Joseff - rita@joseff.dk 
 
Stjær Senior Klub/”Mandeklubben” 
Poul Nygaard Kristensen, 42 59 38 03 
nygaard50@gmail.com 
 
Stjær Trampestilaug 
Hans Brok-Brandi, 29 61 97 24 
hans@brokbrandi.dk 
 
Byforskønnelsesudvalg/Bytorv 
Irma Kjeldsen 
riticulata@gmail.com 

 

Voksenspiseklubben 
Bente Thing Holm - 22 71 12 17 
Jeanine Marie Bonadies - 27 63 41 94 
Fredagsbar gruppen 
Helene Simoni Thorup - 24 25 57 72  
EL-Bil gruppen 
Jesper Henricksen - 20 92 77 17 
Jyllands Hjerte Hjælper <3 
Monica Bjørn Korsholm - 22 24 27 07 
 
 
SØBALLE 
 
Søballe Borgerforening 
Heine Thunbo, 23 34 30 21 
soeballe.borgerforening@gmail.com 
www.søballe.dk 
 
Grundejerforeningen  
Søballe Villaby 
Frederikke Wrightson, 27 82 87 10 
fredwri@icloud.com 
 
Grundejerforeningen Gyvelhøj 
Sanne Røge Gammelgaard, 20 86 78 14 
 
Fællesspisning i Borgernes Hus 
Tanja Peters, 60 12 86 39 
 
 
STORRING 
 
Storring Forsamlingshus: 
Marlene Lyby, 24 81 67 79 
formand@storringforsamlingshus.dk 
Udlejning: 
Michèle Vandborg Nielsen, 86 95 01 32 
Solhøjparken 27 
 
Storring Grundejerforening: 
Martin Lauridsen, 28 38 32 10 
post@martinlauridsen.dk 
 
Storring Børnehus 
Søballevej 3, Storring 
87 94 20 85 
stjaer.boernehave@skanderborg.dk  
 
Storring-Stjær-Søballe-Høver  
Pilelaug - www.storring-pilelaug.dk 
Kirsten Gade, 26 64 38 92 
kirstengade@gmail.com 
 
Grundejerforeningen Dronninghøj 
Dan G. Sunesen, 27 29 40 33 
dgsunesen@gmail.com 
 
Menighedsråd 
Formand: Peter Schmidt, 40 30 85 17 
Peter.schmidt@storring-stjaer.dk  
www.storring-stjaer.dk 

Kære  foreninger, grupper, råd, 

udvalg og institutioner 

Vi vil så gerne, at denne liste er 

opdateret, så orientér os venligst, 

når der er ændringer. 

Mange hilsner, Stjær Avis 

mailto:stjaeravis@stjaer.net
http://www.stjaer.net/
http://mail.tdc.dk/compose.cgi?to=dorthe.skriver@gmail.com
mailto:kwrabp@gmail.com
mailto:cma@km.dk
http://mail.tdc.dk/compose.cgi?to=vand@stjaer.net
http://www.stjærvand.dk
http://mail.tdc.dk/compose.cgi?to=flemming.staub@gmail.com
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Stjær Avis          

udgives af Stjær Sogns Borgerforening 

 

 

Avisen bliver husstandsomdelt gratis 2 gange om året til ca. 

750 husstande i Storring, Stjær, og Søballe-området. Du kan 

købe ekstra aviser i Dagli’Brugsen i Stjær for 16 kr. 

Kopiering er kærkomment - med angivelse af kilde! 

 

Redaktionens adresse:  

Møllevejen 5, Stjær, 8464 Galten, stjaeravis@stjaer.net eller 

31 25 10 10 (Bent) 

 

Næste avis  

Stjær Avis nr. 75 udkommer 26. oktober 2025. 

Deadline for indlevering af materiale er den 

5. oktober 2025. Det vil også fremgå af Stjær.net samt Brug-

sens opslagstavle 

 

Redaktion 

Sponsorer/distribution/trykning  

Bjarne Schøler, bjarne.scholer@gmail.com, 50 16 50 14 

Webmaster  

Jan Rise, indhold@stjaer.net 

Søballe artikler/foto 

Heine Lund Thunbo 

Stjær artikler/foto 

Jeanine Marie Bonadies, jeanine@thogersen.dk 

Mette Brandi Bukballe, mette@bukballe.dk  

Bent Skovsende, bent@skovsende.dk 

Charlotte Hagelskjær, charli@c.dk 

Storring artikler/foto 

Finn Engstrøm, finneng@gmail.com 

Layout 

Mette Brandi Bukballe, mette@bukballe.dk  

Bent Skovsende, bent@skovsende.dk 

Korrekturlæsning 

Jan Thøgersen 

 

Materiale til avisen 

 

Deadline: 5. oktober 2025. 

Send gerne i god tid. 

 

Indsendt materiale må helst ikke 

være over 3500 anslag. 

Hvis det er længere, så kontakt 

venligst redaktionen. 

 

Tekst bedes leveret i Word eller 

Publisher eller håndskrevet. 

Billeder bedes leveret i billed-

format (fx jpg) eller original (så 

scanner vi dem).  

  

Ris og ros modtages også  

meget gerne 

 

Materialet sendes til 

 

stjaeravis@stjaer.net 

eller afleveres på  

Møllevejen 5, Stjær 
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